
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.03.2024.         sēdes protokols Nr.3., 18.p.  

LĒMUMS Nr.154 

Par projekta 

 “Viedās pašvaldības attīstība  

Aizkraukles novadā, ieviešot viedus risinājumus pašvaldības ēkās,  

autonomo funkciju nodrošināšanā”  

virzību   
 

Aizkraukles novada Attīstības programmas 2021. – 2028.gadam Investīciju plāna 35.2.punktā 

ir apstiprināts un iekļauts investīciju projekts “Viedās pašvaldības attīstība Aizkraukles novadā, 

ieviešot viedus risinājumus pašvaldības ēkās pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanā”.  

Lai veicinātu Aizkraukles novada pašvaldības attīstību, uzlabotu pašvaldības sniegto 

pakalpojumu efektivitāti, izmantojot viedos risinājumus, projekta ietvaros paredzēts ieviest   

tehnoloģijas jeb procesa inovācijas, kas uzlabos pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitāti, uzstādot 

jaunā tipa siltummezgla vadību pašvaldības ēkās. 

2023. gada 30. jūnijā stājās spēkā Ministru kabineta 2023. gada 27. jūnija noteikumi Nr. 350 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.4. pasākuma 

"Viedās pašvaldības" īstenošanas noteikumi”. 

 Pasākuma mērķis ir veicināt viedo pašvaldību attīstību, ieviešot viedus risinājumus 

pašvaldību autonomo funkciju un no tām izrietošu pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanā. 

Lai nodrošinātu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības 

un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.4. 

pasākuma "Viedās pašvaldības" īstenošanu atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas 5.1.1.4. pasākuma "Viedās pašvaldības" projektu ideju priekšatlases procesa īstenošanas 

vadlīnijām, Zemgales plānošanas reģions izsludinājis pašvaldību projektu ideju priekšatlases 

konkursu, atbilstoši Nolikumam 5.1.1. Specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana 

pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.4. pasākuma “Viedās pašvaldības” pasākuma ieviešanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.03.2024.atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Jurijs MAŠKOVS, Elita KAŅEPĒJA, Anita OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, 

Arvis UPĪTS, Zane ROMANOVA, Einārs ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Aivars MIEZĪTIS, Gatis 

GŪTMANIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Ingūna GRANDĀNE), “PRET” – 

nav,“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai uzsākt projekta 

“Viedās pašvaldības attīstība Aizkraukles novadā, ieviešot viedus risinājumus pašvaldības 

ēkās pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanā” virzību. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā paredzēt līdzfinansējumu 15 % apmērā no projekta 

kopējām attiecināmajām izmaksām līdz 92 000.00 EUR (deviņdesmit divi tūkstoši eiro 

00 centi) 2025.gadā no Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas pamatbudžeta 

līdzekļiem. 



2 

 

3. Projekta realizācijas gaitā neparedzētu izmaksu pieaugumu garantēt finansējumu no 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas pamatbudžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un vides 

jautājumos 

 
A.Zālītis 

 


